2— $2\frac{1}{2}$ dm supra basin latae, tripartitae cum pinna terminali majore et latiore et cum pinnis lateralibus distantia c. 2—7 mm a basi uniauriculatis (auriculis interdum pinnas subaequantibus vel saepe minoribus, ceteris notis pinnis similibus) c. 1— $1\frac{1}{2}$ cm a pinna terminali distantibus subsessilibus vel subpetiolulatis (petiolulis latere postico usque ad auriculam costa nuda praeditio, latere antico lacinia infima decurrente alatis), vel 2—3-pinnatae cum pinna terminali (paribus pinnarum c. 2— $2\frac{1}{2}$ cm inter se distantibus, infimis auriculatis). Pinnae ambitu lanceolato-oblongae vel lanceolato-ovatae, profunde pinnatipartitae (ala inter lacinias vix ultra $\frac{1}{2}$ mm utroque latere lata, ad sinum gibba vel spinula valde abortiva interdum deficiente ornata), ad apicem versus a medio vel jam a puncto sub medio sito sensim acuminatae, in caudam c. 1—6 cm longam c. 3—5 mm basi latam acutam margine incrassato pallescente vel saepe statu sicco lilacino integrum vel undulatum desinentes. Pinnae terminales maxime c. $2\frac{1}{2}$ dm longae, 5—7 cm infra medium latae; pinnae laterales maxime c. $1\frac{1}{2}$ dm longae, 3—4 cm sub medio latae. Laciniae chartaceae, supra obscurius, infra pallide subglaucovirentes, margine incrassato pallescente vel saepe lilacino vel vinoso praeditae, obtusiusculae, apice manifeste mucronulatae (mucrone ad apicem nervi mediani laciniarum versus vel inter nervulos supremos posito), utroque latere juventute minutissime puberulae, mox omnino glabratae; pleraeque e basi dilatata falcato-oblongae vel falcato-lineares, ad apicem pinnarum versus decrescentes deltoideo-dentiformes. Laciniae maxime c. 4 cm longae, 7 mm basi et 6 mm medio latae. Laciniae in pinnis terminalibus foliorum majorum 30—35-jugae, in pinnis lateralibus eorum 20—25-jugae. Costae pinnarum supra sulcatae lilacinae vel vinosa vel viridi-purpurascentes sub locis insertionum nervorum medianorum laciniarum ubique spinulosae (spinulis crassiusculis, costae appresssis, c. $\frac{1}{3}$ — $\frac{1}{2}$ mm raro 1 mm longis), infra teretes ochroleucae vel leviter lilacinae subnitidae glabratae. Nervi mediani manifeste decurrentes, mesophyllo subconcolores vel leviter lilacini, supra canaliculati sub locis insertionum nervorum lateralium spinulosae (spinulis tenuibus, subuliformibus, lilacinis vel vinosis, raro ad basin simplicem nervorum adnatis quasi e bifurcatione eorum nascentibus, usque ad 1 mm longis, interdum brevioribus vel omnino abortivis), infra ochroleuci, rarius leviter lilacini. Nervuli plerique ima basi furcati; infimi antici (raro simples) interdum etiam alii superiorum paulo supra basin furcati; nervuli supremi 2—4, raro 6